EDITAL Nº 070/2023 – PRPPG/UNESPAR

RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO PROJETO DE

ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU E RESIDÊNCIA TÉCNICA EM GESTÃO CULTURAL,

MODALIDADE A DISTÂNCIA, NUMA PARCERIA UVPR/UNESPAR/SETI/SEEC

A Coordenadora da Especialização em Gestão Cultural da
Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso
das atribuições legais e estatutárias, atendendo aos termos
da Lei Estadual nº 20.086/2019; o protocolo nº
20.561.643-8, de 02 de agosto de 2023, Termo de
Execução Descentralizada Nº
147/2023-SETI-SEEC-UNESPAR-UNICENTRO-UEPG-
UEM-UEL-UNIOESTE-UENP, de 02 de agosto de 2023,
Lei Estadual n° 20.086/2019, e a necessidade de atender
ao excepcional interesse público da Secretaria da Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior/SETI e Secretaria da
Cultura/SEEC:

TORNAM PÚBLICO

O resultado final da seleção de Bolsistas Técnicos em Ambiente Virtual de Aprendizagem -A.V. A da
Residência Técnica e Curso de Pós-Graduação Lato Sensu, Especialização em Gestão Cultural da
Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, conforme segue:

Art. 1º - A média final e classificação foi alcançada a partir do disposto no item 5 do Edital de Abertura nº
060/2023 PRPPG/UNESPAR de 17 de outubro de 2023.

Art. 2º - A efetivação da bolsa é concedida pela ordem de classificação por vaga.

Art. 3º - Neste edital estão nomeados os candidatos classificados e ausentes, sendo os desclassificados
identificados por número de inscrição.

Art. 4º - A nota atribuída ao currículo dos candidatos considerou maior nota de cada vaga como pontuação
máxima, ponderando a partir dela as notas dos demais currículos, considerando a nota máxima 30,0.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Curitiba, 13 de novembro de 2023

PROFESSORA DRA. MARILA ANNIBELLI VELLOZO

Coordenadora Pedagógica da Residência Técnica
e Pós-Graduação Lato Sensu, Especialização em
Gestão Cultural

PROFESSOR DR. CARLOS A. MOLENA FERNANDES
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação/UNESPAR

VAGA CANDIDATO NOTA
ENTREVISTA

NOTA
PONDERADA
ENTREVISTA
(NE X 0,7 =

RNE)

NOTA
CURRICULO

NOTA
PONDERADA
CURRÍCULO
(NC X 0,3 =

RNC)

MÉDIA
PONDERADA
(RNE + RNC)

CLASSIFICAÇÃO

Técnicode
A.V.A -
Tecnologia
da
Informação

Guilherme
Willian

Schneider

85,00 59,50 22,00 30,00 89,50 1º

Djalma
Felipe

Mascarell
o

Cavalcanti

75,00 52,50 16,00 21,72 74,32 2º

Técnico de
A.V.A. -
Artes visuais
ou
Audiovisual

Luís Paulo
Müller
Schmitt

80,00 56,00 19,00 30,00 86,00 1º

Técnico
Administrativo

Sergio
Ricardo de
Siqueira
Júnior

93,75 65,63 21,00 30,00 95,63
1º

Nanda
Guimarães
Ferreira dos
Santos

90,00 63,00 21,00 30,00 93,00 2º

Italo Cesar
Bortoli

86,25 60,38 15,00 21,43 81,80 3º

Djalma
Felipe
Mascarello
Cavalcanti

70,00 42,00 16,00 22,86 71,86 4º